
Ing. arch. Filip Foglar, ředitel odboru územního rozvoje MHMP

Portál územního plánování 
Magistrátu hl. m. Prahy

8. listopadu 2023



Velké změny změn

Územní plán Prahy

1994 — počátek zpracování 
1999 — schválení územního plánu

1994 až 1999 — uvedení na trh modelů  
           Škoda Felicia



Velké změny změn

Změny územního plánu

20. 11. 2000 —  1. změna územního plánu
úprava okolí nových stanic metra



Velké změny změn

Změny územního plánu



Všechny evidované
podněty, změny, úpravy ÚP

MHMP SE1 — MHMP ÚZR — IPR Praha   06/2019ke dni 6. 6. 2019

1999 — 2019



Všechny evidované

1999 — 2019

podněty, změny, úpravy ÚP

MHMP SE1 — MHMP ÚZR — IPR Praha   06/2019ke dni 6. 6. 2019

6980



Všechny evidované

1999 — 2019

podněty, změny, úpravy ÚP

MHMP SE1 — MHMP ÚZR — IPR Praha   06/2019ke dni 6. 6. 2019

6980
367,4 změn ročně



Všechny evidované

1999 — 2019

podněty, změny, úpravy ÚP

MHMP SE1 — MHMP ÚZR — IPR Praha   06/2019ke dni 6. 6. 2019

6980
367,4 změn ročně

každý den 1 změna



Všechny evidované

1999 — 2019

podněty, změny, úpravy ÚP

MHMP SE1 — MHMP ÚZR — IPR Praha   06/2019ke dni 6. 6. 2019

336,1 km2



Všechny evidované

1999 — 2019

podněty, změny, úpravy ÚP

MHMP SE1 — MHMP ÚZR — IPR Praha   06/2019ke dni 6. 6. 2019

68%
území Prahy



v 
m

2  h
ru

bý
ch

 p
od

la
žn

íc
h 

pl
oc

h

 -

 200 000

 400 000

 600 000

 800 000

 1000 000

 1200 000

 1400 000

 1600 000

 1800 000

 2000 000

Bubny NNŽ Avia Letňany Západní město Nový Barrandov Sedlec Hradčanská Nová Ruzyně Opatov Zličín

kapacita území dle stavu v územním plánu
navýšení kapacity nenárokovou změnou územního plánu

Navýšení kapacity území
v 10 největších lokalitách dotčených změnou územního plánu

Nákladové 
nádraží 
Žižkov

zdroj: MHMP SE1 / 2022



 -

 200 000

 400 000

 600 000

 800 000

 1000 000

 1200 000

 1400 000

 1600 000

 1800 000

 2000 000

Navýšení kapacity území
ve 23 největších lokalitách dotčených změnou územního plánu

v 
m

2  h
ru

bý
ch

 p
od

la
žn

íc
h 

pl
oc

h

celkové HPP navíc

 4 159 550 m2

počet nových bytů

  81 035
počet nových obyvatel

  144 063



Ing. arch. Filip Foglar
ředitel odboru územního rozvoje MHMP

01/2023



685

–33%

462

Ing. arch. Filip Foglar
ředitel odboru územního rozvoje MHMP

01/2023



2008 2009 2013 2017 20212010 2014 2018 20222011 2015 2019 20232012 2016 2020 2024

Brownfield Nákladové nádraží Žižkov pořizuje se: 13,5 roku

pořizuje se: 10 let

pořizuje se: 10 let

pořizuje se: 13,5 roku

pořizuje se: 7,5 roku

Brownfield Holešovice Bubny-Zátory

Nový Barrandov

Z 3822

Brownfield AVIA Letňany

Smíchov Velké rozvojové území jih

Z 2600

Z 2531

Z 2929

Z 3833

Z 2808

Z 2772

primátorka A. Krnáčová primátor Z. Hřib
volební období 2014 – 2018 volební období 2018 – 2022 volební ob. 2022 – 2026volební období 2006 – 2010

primátor P. Bém primátor B. Svoboda primátor B. SvobodaT. Hudeček
volební období 2010 – 2014



2008 2009 2013 2017 20212010 2014 2018 20222011 2015 2019 20232012 2016 2020 2024

pořizuje se: 13,5 roku

pořizuje se: 10 let

pořizuje se: 10 let

pořizuje se: 10 let

pořizuje se: 13,5 roku

pořizuje se: 7,5 roku

Brownfield Holešovice Bubny-Zátory

Nový Barrandov

Z 3822

Nový územní plán pro celé území HMP

Z 2531

Z 2929

Z 3833

Metropolitní plán

primátorka A. Krnáčová primátor Z. Hřib
volební období 2014 – 2018 volební období 2018 – 2022 volební ob. 2022 – 2026

Brownfield Nákladové nádraží Žižkov

Brownfield AVIA Letňany

Smíchov Velké rozvojové území jih

Z 2600

Z 2808

Z 2772

volební období 2006 – 2010
primátor P. Bém primátor B. Svoboda T. Hudeček

volební období 2010 – 2014
primátor B. Svoboda



Časové hledisko — realizace záměru

Jakékoli zefektivnění a urychlení procesu změny ÚP 
má přímý vliv na realizaci záměru

Změna ÚP v hl. m. Praze Územní rozhodnutí Stavební povolení Realizace

5 až 10 let (nyní cca 2 až 3 roky) 1 až 3 roky 1 až 2 roky ...





Původní způsob komunikace s úřadem 

spisová služba 
MHMP

referenti podatelny

ruční práce

osobně na podatelnu

výtisk a fyzické 
podání



Původní způsob komunikace s úřadem 

spisová služba 
MHMP

agendový IS
interní aplikace MHMP

ruční přepis + ruční 
zatřídění, ruční přiřazení 
do spisu, nutná kontrola 
podání a ověření 
pořizovatelem

referenti podatelny

ruční práce

osobně na podatelnu

výtisk a fyzické 
podání



Původní způsob komunikace s úřadem 

spisová služba 
MHMP

agendový IS
interní aplikace MHMP

ruční přepis + ruční 
zatřídění, ruční přiřazení 
do spisu, nutná kontrola 
podání a ověření 
pořizovatelem

referenti podatelny

ruční práce

neztotožněný vstup osobně na podatelnu

přihlášení 
zadáním e-mailu

výtisk a fyzické 
podání

původní aplikace pro 
připomínkování



Nový způsob komunikace s úřadem 

Původní způsob komunikace s úřadem 

přihlášení přes 
Portál Pražana

Portál územního 
rozvoje

spisová služba 
MHMP

agendový IS
interní aplikace MHMP

ztotožněný vstup

automatické propojení dat a údajů

ruční přepis + ruční 
zatřídění, ruční přiřazení 
do spisu, nutná kontrola 
podání a ověření 
pořizovatelem

referenti podatelny

ruční práce

neztotožněný vstup osobně na podatelnu

přihlášení 
zadáním e-mailu

výtisk a fyzické 
podání

původní aplikace pro 
připomínkování



Nový způsob komunikace s úřadem 

Původní způsob komunikace s úřadem 

přihlášení přes 
Portál Pražana

odeslání přes 
Portál Pražana

Portál územního 
rozvoje

spisová služba 
MHMP

spisová služba 
MHMP

agendový IS
interní aplikace MHMP

ztotožněný vstup elektronické, online automatické přiřazení na 
odbor a do spisu, vč. čísla 
jednacího

automatické propojení dat a údajů

ruční přepis + ruční 
zatřídění, ruční přiřazení 
do spisu, nutná kontrola 
podání a ověření 
pořizovatelem

referenti podatelny

ruční práce

neztotožněný vstup osobně na podatelnu

přihlášení 
zadáním e-mailu

výtisk a fyzické 
podání

původní aplikace pro 
připomínkování

plně automaticky



Nový způsob komunikace s úřadem 

Původní způsob komunikace s úřadem 

přihlášení přes 
Portál Pražana

odeslání přes 
Portál Pražana

Portál územního 
rozvoje

spisová služba 
MHMP

spisová služba 
MHMP

agendový IS
interní aplikace MHMP

ztotožněný vstup elektronické, online

vč. zpětné provazby

plně automaticky

automatické přiřazení na 
odbor a do spisu, vč. čísla 
jednacího

automatické propojení dat a údajů

ruční přepis + ruční 
zatřídění, ruční přiřazení 
do spisu, nutná kontrola 
podání a ověření 
pořizovatelem

referenti podatelny

ruční práce

neztotožněný vstup osobně na podatelnu

přihlášení 
zadáním e-mailu

výtisk a fyzické 
podání

původní aplikace pro 
připomínkování











































HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Osvědčení o provedení digitálního úkonu
 
UČINĚNÉHO ELEKTRONICKY PŘES PORTÁL PRAŽANA k hlavnímu městu Praze
 
Elektronická identifikace uživatele služby:
Uživatel: FOGLAR FILIP
Datum narození: 09.08.1990
Adresa místa pobytu: Kubištova 1101/6, 14000 Praha - Podolí
 
Identita byla ověřena na základě přihlášení přes Portál národního bodu pro identifikaci a 
autentizaci.
 
Ověřovaný dokument:
Hlavní město Praha prohlašuje, že přihlášený uživatel vytvořil elektronické podání / učinil 
následující právní jednání: Portál územního rozvoje dne 30.10.2023 v 23:27:10.  

Velikost přílohy 0.26 MB , kontrolní součet 
a2bbbb46ecd683a8460140eb28049d3cb71dd72809e30998255852796558abfe

•

Seznam příloh dokumentu:

1000_implementace_upp_upd 2014.pdf  
Velikost přílohy 11.41 MB , kontrolní součet 
003799ff7db5d4a9547319c6c728f6b7bdcbaaddca57cc42de073ef49fe14821

○

•

 
Kontrolní součty souborů byly vypočteny algoritmem: SHA256.
 
Osvědčení:
Číslo osvědčení: 897bf8d6-a71a-4d67-b226-20e2d44efa45
Toto osvědčení slouží jako potvrzení o provedení záznamu informačního systému veřejné 
správy dle § 5 zákona č. 12/2020 Sb. o právu na digitální služby a o změně některých 
zákonů. Osvědčení je opatřeno kvalifikovanou elektronickou pečetí hlavního města Prahy a 
kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Osvědčení o provedení digitálního úkonu
 
UČINĚNÉHO ELEKTRONICKY PŘES PORTÁL PRAŽANA k hlavnímu městu Praze
 
Elektronická identifikace uživatele služby:
Uživatel: FOGLAR FILIP
Datum narození: 09.08.1990
Adresa místa pobytu: Kubištova 1101/6, 14000 Praha - Podolí
 
Identita byla ověřena na základě přihlášení přes Portál národního bodu pro identifikaci a 
autentizaci.
 
Ověřovaný dokument:
Hlavní město Praha prohlašuje, že přihlášený uživatel vytvořil elektronické podání / učinil 
následující právní jednání: Portál územního rozvoje dne 30.10.2023 v 23:27:10.  

Velikost přílohy 0.26 MB , kontrolní součet 
a2bbbb46ecd683a8460140eb28049d3cb71dd72809e30998255852796558abfe

•

Seznam příloh dokumentu:

1000_implementace_upp_upd 2014.pdf  
Velikost přílohy 11.41 MB , kontrolní součet 
003799ff7db5d4a9547319c6c728f6b7bdcbaaddca57cc42de073ef49fe14821

○

•

 
Kontrolní součty souborů byly vypočteny algoritmem: SHA256.
 
Osvědčení:
Číslo osvědčení: 897bf8d6-a71a-4d67-b226-20e2d44efa45
Toto osvědčení slouží jako potvrzení o provedení záznamu informačního systému veřejné 
správy dle § 5 zákona č. 12/2020 Sb. o právu na digitální služby a o změně některých 
zákonů. Osvědčení je opatřeno kvalifikovanou elektronickou pečetí hlavního města Prahy a 
kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Osvědčení o provedení digitálního úkonu
 
UČINĚNÉHO ELEKTRONICKY PŘES PORTÁL PRAŽANA k hlavnímu městu Praze
 
Elektronická identifikace uživatele služby:
Uživatel: FOGLAR FILIP
Datum narození: 09.08.1990
Adresa místa pobytu: Kubištova 1101/6, 14000 Praha - Podolí
 
Identita byla ověřena na základě přihlášení přes Portál národního bodu pro identifikaci a 
autentizaci.
 
Ověřovaný dokument:
Hlavní město Praha prohlašuje, že přihlášený uživatel vytvořil elektronické podání / učinil 
následující právní jednání: Portál územního rozvoje dne 30.10.2023 v 23:27:10.  

Velikost přílohy 0.26 MB , kontrolní součet 
a2bbbb46ecd683a8460140eb28049d3cb71dd72809e30998255852796558abfe

•

Seznam příloh dokumentu:

1000_implementace_upp_upd 2014.pdf  
Velikost přílohy 11.41 MB , kontrolní součet 
003799ff7db5d4a9547319c6c728f6b7bdcbaaddca57cc42de073ef49fe14821

○

•

 
Kontrolní součty souborů byly vypočteny algoritmem: SHA256.
 
Osvědčení:
Číslo osvědčení: 897bf8d6-a71a-4d67-b226-20e2d44efa45
Toto osvědčení slouží jako potvrzení o provedení záznamu informačního systému veřejné 
správy dle § 5 zákona č. 12/2020 Sb. o právu na digitální služby a o změně některých 
zákonů. Osvědčení je opatřeno kvalifikovanou elektronickou pečetí hlavního města Prahy a 
kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.







Nový územní plán

počet připomínek 
Veřejné projednání 2022

počet připomínek 
Společné jednání 2018

z toho městské části z toho městské části

z toho duplicitní 
požadavky

18 20046 000

5 300 2 800

7 000



Výšková regulace / připomínkovaná

Připomínkováno (4 166)

Výšková regulace MPP - čtverce (25 507)



Připomínkované parcely

Parcela (22 381)



Připomínkované lokality

Lokalita (1 970)



Tématické zatřídění

A11 koncepce (82)

A12 odůvodnění (84)

A13 KLZ, KLO (55)

A14 etapizace (29)

A15 - koordinační výkres a limity (8)

B11 lokality obecně; B12 hranice lokality (286)

B13 vlastnosti lokality (487)

B14 popis cílového charakteru, individuální regulativy (487)

B22 konkrétní připomínky k uličním prostranství (272)

B31 vymezení parků (572)

B32 plochy podrobnějšího členění, prostupnost (278)

B33 nestavební T/R plochy, hierarchie, možnost umisťování budov (31)

B41 zástavba ve stavebních blocích (243)

B42 PVZ; B43 soukromá zahrada (186)

B51 regulativy obecně (56)

B52 čtverce výškové regulace (stávajícící, stabilizovaná výška) (873)

C11 vymezení nových rozvojových ploch (1 199)

C12 vymezení existujících T/R ploch (1 204)

C13 kapacity T/R ploch (1 164)

C14 grafické prvky v T/R plochách (395)

C15 propojení a napojení v T/R plochách (65)

C16 zapracování studií a změn (297)

D11 krajina, plochy podrobnějšího členění (110)

D12 T/R v otevřené krajině (50)

D13 využívání území v otevřené krajině; D14 samoty (96)

D15 zahrádkové osady (90)

D16 pojmy nezastavitelné území, zastavitelnost parků (84)

F11 komunikační síť + VPS (1 136)

F12 metro + VPS (43)

F13 tramvaj, bus, trolejbus, lanovka + VPS (96)

F14 P+R, parkování + VPS (65)

F14 P+R, parkování + VPS;F15 železnice + VPS (1)

F15 železnice + VPS (107)

F16 bezmotorová + VPS (177)

F17 ostatní (letecká a vodní) + VPS (112)

G11 povrchové vody + VPS (69)

G12 vodovod, kanalizace + VPS (125)

G13 plyn, teplo, elektro + VPS (49)

G14 nakládání s odpady + VPS (9)

G15 ostatní systémy + VPS (6)

H11 lokality vybavenosti (3)

H12 stávající občanská a rekreační vybavenost (269)

H13 návrh občanská a rekreační vybavenosti (160)

H14 vymezování komerční vybavenosti (66)



Téma krajina a parky

B31 vymezení parků (2 878)

B32 plochy podrobnějšího členění, prostupnost (337)

B33 nestavební T/R plochy, hierarchie, možnost umisťování budov (92)

B42 PVZ (637)

B43 soukromá zahrada (211)

D11 krajina, plochy podrobnějšího členění (377)

D12 T/R v otevřené krajině (96)

D13 využívání území v otevřené krajině (367)

D14 samoty (115)

D15 zahrádkové osady (395)



Vlastní zákres

Polygon (3 566)



Lokalizace výběrem prvku

Prvek datové sady (2 686)

Vlastní zákres

Polygon (3 566)



Počet připomínek na hektar
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 - 11

12

13 - 14

15 - 17

18 - 19

20 - 22

23 - 25

26 - 29

30 - 34

35 - 40

41 - 50

51 - 59

60 - 76

77 - 106

107 - 169

170 - 1993



Ing. arch. Filip Foglar, ředitel odboru územního rozvoje MHMP

Portál územního plánování 
Magistrátu hl. m. Prahy

8. listopadu 2023


